41Q U I N TA- F E I RA , 2 5/4/2 0 2 4
ESTADO DE MINAS

PREFEITURA DE PATOS DE MINAS
AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.49/2024
– Objeto CONCESSÃO DE USO ONEROSA DE ESPAÇO
FÍSICO DE ÁREAS LOCALIZADAS NO INTERIOR DA
CEASA REGIONAL DE PATOS DE MINAS, SITUADA NA
AVENIDA MARIA CLARA DA FONSECA Nº 1800, BAIRRO
PLANALTO, PATOS DE MINAS/MG, tipo maior oferta por
item. Limite de Acolhimento das Propostas: Dia 10/05/2024
às 12:59 (doze horas e cinquenta e nove minutos); Início da
Sessão de Disputa de Preços: 10/05/2024 às 13:00 (treze
horas) . Loca l : www. l i c i tane t .com.br. Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF). O Edital completo encontra-se disponível nos sites:
h t t p s : / / p n c p . g o v . b r / a p p / e d i t a i s ? q = & p a g i n a = 1 e
www. l i c i tane t .com.br. Ma iores in fo rmações , jun to à
Prefeitura Municipal de Patos de Minas, situada na Rua Dr.
José Olympio de Melo, 151 – Bairro Eldorado. Fones: (34)
3822-9642 / 9607.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
Av. Acesita, nº. 3230, Bairro São José, Timóteo/MG

CEP: 35182-901 - Telefax: (31) 3847-4718 / 3847-4701
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG – UASG 985373 – AVISO DE SUSPENSÃO
– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 - O Município de Timóteo, através da Secretaria
Municipal de Administração, em face de impugnações formuladas ao Edital referente ao
Pregão Eletrônico nº 016/2024, Processo Administrativo 035/2024, Registro de Preços nº
006/2024, que tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
materiais de limpeza, utensílios de copa e cozinha para atender a Prefeitura Municipal de
Timóteo, resolve suspender a data de realização da sessão pública de processamento do
referido procedimento licitatório. Oportunamente será agendada nova data de realização da
sessão. Melhores informações na Gerência de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Timóteo, localizada na Av. Acesita, nº. 3.230, Bairro São José, Timóteo/MG, pelos
telefones: (31) 3847-4701 e (31) 3847-4753 ou pelo e-mail: comprastimoteo@gmail.com.
Timóteo, 23 de abril de 2024. Simone Araujo Souza – Secretária de Administração e Gestão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIROS/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

O Município de Tiros torna público o Edital do Pregão Eletrônico
nº 05/2024. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
materiais de construção me geral para atender à Prefeitura Municipal
de Tiros, que ocorrerá exclusivamente em ambiente eletrônico, na
internet, no endereço: https://licitanet.com.br/ no dia 15/05/2024
às 09h00min. O Edital completo e mais informações poderão ser
obtidos na sede da Prefeitura Municipal de Tiros, na Praça Santo
Antônio, 170, Centro. Telefone: (34) 9 9817-4766 e endereço
eletrônico: www.tiros.mg.gov.br e site: https://licitanet.com.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA/MG
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2024

Processo nº 020/2024, Pregão Presencial nº 03/2024. A Prefeitura Municipal
de Morro da Garça torna público, que às 09h00min dia 10/05/2024, na
Prefeitura Municipal, situada na Praça São Sebastião, nº 440, Centro, nesta
Cidade, será realizada sessão de recebimento e abertura dos envelopes
contendo a Proposta Comercial e Documentação de Habilitação do tipo
“Menor Preço por Lote”, Contratação de Empresa para a prestação de
serviços de reportagem fotográfica e filmagem, buffet/coquetel, ornamentação,
vigilância (segurança desarmada), brigadista e projeto de prevenção e
combate a incêndio e pânico ,Notebook, Tablet para a XLII Festa da Lavoura,
Edital e informações, endereço acima ou telefone: (38) 3725-1110, e-mail
licitacao@morrodagarca.mg.gov.br no horário das 08h00min às 16h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MG
ALTERAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024

A Prefeitura de Papagaios/MG comunica que o Processo
Licitatório nº 059/2024, Pregão Eletrônico nº 038/2024
sofreu Alteração. Nova data de abertura: 13/05/2024 às
14h00min. Informações nos sites: www.licitardigital.com.
br e www.papagaios.mg.gov.br, e-mail: licitacao@papagaios.
mg.gov.br ou pelo telefone: (37) 3274-1260. Pregoeira.

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

O Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha – CIM Jequitinhonha, torna público que celebrou as seguintes Atas de Registro de Preços:
ATA DE RP Nº 01/2024

Detentor da Ata de RP: Supermercado Almeida Lopes Ltda. Processo Licitatório nº 082/2023, Pregão Presencial nº 08/2023. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e gêneros alimentícios para manutenção dos serviços do CIM
Jequitinhonha. Vigência: 16/01/2024 a 16/01/2025. Valor Total Estimado: R$ 96.585,00 (noventa e seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 02/2024
Detentor Da Ata de RP: Agropecuár ia São Sebast ião do Peri Per i Ltda. Processo Lici ta tór io nº 083/2023, Pregão Presencial
nº 09/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção para manutenção dos serviços do CIM
Jequitinhonha. Vigência: 18/01/2024 a 18/01/2025. Valor total estimado: R$ 1.440.000,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta mil reais).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 03/2024
De ten to r da Ata de RP: E le t ro Aven ida L tda . P roces so L ic i t a tó r io n º 083 /2023 , P regão Presenc i a l n º 09 /2023 . Ob je to :
R e g i s t r o d e P r e ç o s p a r a f u t u r a e e v e n t u a l a q u i s i ç ã o d e m a t e r i a i s d e c o n s t r u ç ã o p a r a m a n u t e n ç ã o d o s s e r v i ç o s d o
CIM Jequitinhonha. Vigência: 18/01/2024 a 18/01/2025. Valor total estimado: R$ 9.513.200,00 (nove milhões, quinhentos e treze mil e duzentos reais).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 04/2024
Detentor da Ata de RP: Agrocity Mineração Ltda. Processo Licitatório nº 083/2023, Pregão Presencial nº 09/2023. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual aquis ição de mater ia is de construção para manutenção dos serviços do CIM Jequi t inhonha.
Vigência: 18/01/2024 a 18/01/2025. Valor total estimado: R$ 13.479.000,00 (treze milhões, quatrocentos e setenta e nove mil reais).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 05/2024
Detentor da Ata de RP: Cofarminas Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda. Processo Licitatório nº 04/2024, Pregão Eletrônico nº 01/2024.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, para atender à demanda dos Municípios consorciados ao Consórcio
Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha - CIM Jequitinhonha, inclusive mandados judiciais impetrados contra o(s) Município(s).
Vigência: 04/04/2024 a 04/04/2025. Valor total estimado: R$ 126.119.000,00 (cento e vinte e seis milhões, cento e dezenove mil reais).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 06/2024
Detentor da Ata de RP: Mener Medicamentos, Perfumaria e Alimentos Ltda. Processo Licitatório nº 04/2024, Pregão Eletrônico nº 01/2024.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, para atender à demanda dos Municípios consorciados ao Consórcio
Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha - CIM Jequitinhonha, inclusive mandados judiciais impetrados contra o(s) Município(s).
Vigência: 04/04/2024 a 04/04/2025. Valor total estimado: R$ 806.199,71 (oitocentos e seis mil, cento e noventa e nove reais e setenta e um centavos).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 07/2024
Detentor da Ata de RP: Dulena Construtora Ltda. Processo Licitatório nº 07/2024, Pregão Eletrônico nº 04/2024. Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual
Contratação de Empresa para prestação de serviços de natureza comum, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos para manutenção preventiva
e corretiva de estabilização de encostas e correlatos para atender os municípios integrantes do CIM-Jequitinhonha. Vigência: 15/04/2024 a 15/04/2025. Valor
total estimado: R$ 133.957.894,79 (cento e trinta e três milhões, novecentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais e setenta e nove centavos).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 08/2024
Detentor da Ata de RP: JLX Jequitinhonha Mineração S/A

Processo Licitatório nº 06/2024, Pregão Eletrônico nº 03/2024. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
materiais de construção para manutenção dos serviços do CIM Jequitinhonha nos polos 2 (Itamarandiba) e 3 (Capelinha). Vigência:
16/04/2024 a 16/04/2025. Valor total estimado: R$ 4.797.900,00 (quatro milhões, setecentos e noventa e sete mil e novecentos reais).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 09/2024
Detentor da Ata de RP: FERBOC Ltda. Processo Licitatório nº 06/2024, Pregão Eletrônico nº 03/2024. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de materiais de construção para manutenção dos serviços do CIM Jequitinhonha nos polos 2 (Itamarandiba) e 3 (Capelinha).
Vigência: 16/04/2024 a 16/04/2025. Valor total estimado: R$ 11.748.820,00 (onze milhões, setecentos e quarenta e oito mil, oitocentos e vinte reais).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 010/2024
Detentor da Ata de RP: Fernando das Dores Ferreira – ME. Processo Licitatório nº 06/2024, Pregão Eletrônico nº 03/2024. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de materiais de construção para manutenção dos serviços do CIM Jequitinhonha nos polos 2 (Itamarandiba) e 3
(Capelinha). Vigência: 16/04/2024 a 16/04/2025. Valor total estimado: R$ 738.450,00 (setecentos e trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 011/2024
Detentor da Ata de RP: Delta Shop Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda. Processo Licitatório nº 05/2024, Pregão Eletrônico nº 02/2024. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais médico hospitalares/Insumos, para atender à demanda dos Municípios Consorciados ao
Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha - CIM Jequitinhonha, inclusive mandados judiciais impetrados contra o(s) município(s).
Vigência: 18/04/2024 a 18/04/2025. Valor total estimado: R$ 1.521.890,00 (um milhão, quinhentos e vinte e um mil, oitocentos e noventa reais).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 012/2024
Detentor da Ata de RP: Prolagos Produtos para Saúde Eireli. Processo Licitatório Nº 05/2024, Pregão Eletrônico nº 02/2024. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de materiais médico hospitalares/Insumos, para atender à demanda dos Municípios Consorciados ao Consórcio
Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha - CIM Jequitinhonha, inclusive mandados judiciais impetrados contra o(s) município(s). Vigência:
18/04/2024 a 18/04/2025. Valor total estimado: R$ 690.782,26 (seiscentos e noventa mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 013/2024
DetentordaAtadeRP:RochaComércioLtda.ProcessoLicitatórionº05/2024,PregãoEletrôniconº02/2024.Objeto:RegistrodePreçosparafuturaeeventualaquisiçãodemateriais
médico hospitalares/Insumos, para atender à demanda dos Municípios Consorciados ao Consórcio Integrado Multifinalitário doVale do Jequitinhonha - CIM Jequitinhonha,
inclusivemandadosjudiciaisimpetradoscontrao(s)Município(s).Vigência:18/04/2024a18/04/2025.Valortotalestimado:R$925.000,00(novecentosevinteecincomilreais).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 014/2024
Detentor da Ata de RP: Tremed Materiais e Equipamentos Hospitalares Ltda. Processo Licitatório nº 05/2024, Pregão Eletrônico nº 02/2024. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de materiais médico hospitalares/Insumos, para atender à demanda dos Municípios Consorciados ao Consórcio
Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha - CIM Jequitinhonha, inclusive mandados judiciais impetrados contra o(s) Município(s). Vigência:
18/04/2024 a 18/04/2025. Valor total estimado: R$ 1.446.301,42 (um milhão, quatrocentos e quarenta e seis mil, trezentos e um reais e quarenta e dois centavos).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 015/2024
Detentor da Ata de RP: Imperium Med Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares. Processo Licitatório nº 05/2024, Pregão Eletrônico nº
02/2024. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais médico hospitalares/Insumos, para atender à demanda dos Municípios
Consorciados ao Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha - CIM Jequitinhonha, inclusive mandados judiciais impetrados contra o(s)
município(s). Vigência: 18/04/2024 a 18/04/2025. Valor total estimado: R$ 129.530,50 (cento e vinte e nove mil, quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos).

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

ATA DE RP Nº 016/2024
Detentor da Ata de RP: Cofarminas Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda . Processo Licitatório nº 05/2024, Pregão Eletrônico nº 02/2024. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de materiais médico hospitalares/Insumos, para atender à demanda dos Municípios Consorciados ao Consórcio Integrado
Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha - CIM Jequitinhonha, inclusive mandados judiciais impetrados contra o(s) Município(s). Vigência: 18/04/2024 a 18/04/2025.
Valor total estimado: R$ 36.979.649,35 (trinta e seis milhões, novecentos e setenta e nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

Vanderléia Alves Pereira
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELÂNDIA/MG
PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2024

Aviso de Licitação, P.A.L Nº 08/2024, Pregão Eletrônico nº 02/2024. A comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Angelândia/MG, nomeado
pela Portaria nº 1356/2024, torna público a abertura do Processo Licitatório nº
08/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de licenciamento de uso por prazo determinado (locação) de Soluções de Softwares
prontas, aplicações para o ambiente web, que compreendem módulos que integram
o portal do executivo, acompanhados dos serviços de implantação; suporte técnico
e operacional; capacitação; migração de dados; treinamento; atualização corretiva
e evolutiva bem como a consolidação, indexação e integração de documentos no
âmbito do “portal do executivo”, serviço de gestão documental em nuvem, assim
como de serviços de hospedagem (hosting) das Soluções de Softwares em Centros
de Dados (datacenter) que proverão o seu acesso via internet pública. Data da
sessão: 10/05/2024 às 09h00min. Local: Licitar Digital www.licitardigital.com.
br, íntegra do Edital e demais informações atinentes aos certames encontram-se
à disposição dos interessados na divisão de licitação situada na Rua Generoso
Alves Guimarães, nº 35, Centro nos dias úteis no horário de 07h00min às
16h00min, através do telefone: (33) 4042-1189 e site: www.angelandia.mg.gov.br.

João Paulo Batista de Souza
Responsável Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL - MG
AVISO DE LICITAÇÃO. DISPENSA ELETRÔNICA nº 007/2024. Será
aberta a sessão de dispensa eletrônica no dia 08/05/2024 às 08:00h
referente Processo n° 033/2024, do Tipo Menor Preço Global. Objeto:
Aquisição de serraria móvel para madeira e demais acessórios, a ser
utilizada pela Gestão do Agronegócio e Meio Ambiente para atendimento
aos produtores rurais do Município de Coromandel-MG. Informações:
E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.
mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 24 de abril de
2024. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETÔNICO nº 19/2024. Será
realizado no dia 20/05/2024 às 08:00h o Processo n° 034/2024, do Tipo
Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos
para atender a demanda do Município de Coromandel-MG, de acordo
com convênio nº 948486/2023 celebrado entre o Ministério da Integração
e do Desenvolvimento Regional e a Prefeitura de Coromandel-MG.
Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.
coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG,
24 de abril de 2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.